

Human Rights March

Kvinder i Dialog

Palæstina – Israel – Danmark



Til

København, den 25. oktober 2011

Udenrigsminister Villy Søvndal og
Udenrigsudvalget

Løslad de palæstinensiske børn fra israelske fængsler

Vi skriver til jer på foranledning af Defence for Children International, Palestinian Section www.dci-pal.org, som i en indtrængende appel gør opmærksom på, at der blandt de 477 løsladte palæstinensiske fanger ikke er et eneste barn, og at organisationen frygter, at de ikke vil blive løsladt. Vi deler denne bekymring.

I øjeblikket er der efter vore oplysninger 164 palæstinensiske børn mellem 12 og 17 år i israelsk fangenskab. Hvert år arresterer og retsforfølger det israelske militær ca. 700 palæstinensiske børn fra Vestbredden. Siden år 2000 har mere end 7.500 børn været arresteret og retsforfulgt. Det er almindeligt kendt, at børnene under arrestation, forhør og fængselsophold lider stor overlast og udsættes for mange ydmygelser.*)

MEP Proinsias De Rossa, Præsident for Det europæiske Parlaments Palæstinadelegation opfordrer i en henvendelse af 17.10.11 den israelske regering til at løslade børnene og beder alle EU's medlemslande og EU's Udenrigsrepræsentant fru Ashton om at rejse spørgsmålet over for den israelske regering <http://www.labour.ie/press/listing/131886721425734287.html>. Også UNICEF har henvendt sig til den israelske regering med opfordring til at løslade de palæstinensiske børn http://www.unicef.org/oPt/media_6690.html.

De palæstinensiske børn nyder ikke den beskyttelse af Konventionen om Barnets Rettigheder som de burde, og det israelske militær, militærdomstolene og fængselsvæsen overholder ikke en besættelsesmagts forpligtelser i henhold til Den 4. Genevekonvention.

Alene derfor bør Israel løslade alle tilbageholdte og fængslede palæstinensiske børn, og vi beder om, at der fra dansk side rettes henvendelse til den israelske regering med opfordring til omgående at løslade de palæstinensiske børn, så de kan forenes med deres familier.

Løslade de 5600 palæstinensiske fanger

Palæstinensiske fanger i israelske fængsler har iværksat en ulydighedskampagne i protest mod de optrappede straffeforanstaltninger, som det israelske fængselsvæsen (IPS) har taget i brug mod dem i de seneste måneder.

Det israelske fængselsvæsens eskalerende restriktioner og den deraf følgende forværring af forholdene i fængslerne begyndte straks efter, at Israels premierminister Benjamin Netanyahu den 23. juni 2011 annoncerede et skifte i regeringens politik over for de palæstinensiske fanger, så længe den israelske soldat Gilad Shalit stadig blev holdt fanget af militante grupper i Gaza. Netanyahu betegnede de palæstinensiske fangers hidtidige forhold som "overgenerøse" – uagtet at de samme forhold igen og igen var blevet fordømt fra internationalt hold – og meddelte en række ikke nærmere beskrevne stramninger, som skulle omfatte alt: fra fangernes adgang til undervisning, læsestof og familiebesøg til fængslernes brug af isolation og bøder.

Som svar har fangerne besluttet at sultestrejke hver onsdag, torsdag og lørdag fra og med 1. oktober. Fangerne har desuden meddelt, at deres kampagne også vil indbefatte andre former for ulydighed. Blandt andet vil de ikke bære fangeuniform og ikke deltage i det daglige navneopråb, og de agter ikke at efterkomme fængselsledelsens krav i det hele taget.

En gruppe fanger har desuden besluttet at gå i åben sultestrejke, indtil det israelske fængselsvæsen afskaffer brugen af isolation af "sikkerhedsgrunde", hvilket pt. omfatter 20 fanger, hvoraf nogle har siddet ti år i isolation

De skærpede restriktioner blev angiveligt dekretet af premierminister Netanyahu som en kollektiv straf af palæstinenserne på grund af Gilat Shalit's fangenskab.

Nu er soldaten frigivet, og dermed må også premierministerens personlige restriktioner være bortfaldet. Vi opfordrer til at Danmark gør sin indflydelse gældende over for den israelske premierminister.

Ophæv blokaden af Gaza

I 2006 påførte Israel Gaza en altomfattende blokade. Israel ønskede at straffe den palæstinensiske civilbefolkning for tilfangetagelsen af soldaten Gilat Shalit. Blokaden, som er en kollektiv afstraffelse af det palæstinensiske samfund i Gaza, har resulteret i et socioøkonomisk nedbrud og en menneskeskabt katastrofe, som ikke kan retfærdiggøres hverken folkeretligt eller moralsk.

Nu er soldaten frigivet, og Israels begrundelse for blokaden er bortfaldet.

I den situation må den danske regering forlange, at Israel umiddelbart ophæver blokaden af Gaza.

Venlig hilsen

På vegne af
Human Rights March
Kvinder i Dialog
Palæstina Israel Danmark

Bodil Heinø
Højstrupvej 16
2720 Vanløse
38741709

*) New report submitted to UN Special Rapporteur on Torture

On 22 September 2011, DCI-Palestine submitted a report to the UN highlighting the situation facing Palestinian children detained in East Jerusalem.

The report covers a six month period between 1 January and 30 June 2011, during which time DCI-Palestine represented 118 children and collected 16 sworn testimonies. In 80 percent of the cases the children were accused of throwing stones. The findings of the report based on 16 testimonies include:

- 100% of children were not informed of their right to silence.
- 69% of children were interrogated in the absence of their parents.
- 50% of children reported being subjected to physical violence.
- 44% of children reported being threatened.
- 44% of children reported being shown, or signing, documentation written in Hebrew.
- 31% of children reported being arrested at night.